

ŚLUBOWANIE ŻOŁNIERZY WOT W CHEŁMIE

- Od tej chwili rozpoczynacie wykonywanie wojskowych obowiązków i podejmujecie służbę dla Rzeczypospolitej. Na was będzie spoczywała obrona jej niepodległości i granic. To patriotyczne zobowiązanie złożyliście na biało - czerwony sztandar, tak jak Wasi historyczni poprzednicy, w tym wasz patron mjr Hieronim Dekutowski „Zapora” – napisał w liście do żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej minister obrony narodowej Antoni Macierewicz.

W niedzielę 3 grudnia 170 żołnierzy Terytorialnej Służby Wojskowej 24. batalionu lekkiej piechoty, będącego w strukturze 2. Lubelskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. Hieronima Dekutowskiego ps. "Zapora" złożyło przysięgę wojskową. W uroczystości uczestniczył sekretarz stanu w MON Michał Dworczyk. Obecni byli także parlamentarzyści, władze wojewódzkie, samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych Lubelszczyzny, organizacji proobronnych, środowisk kombatanckich, placówek oświatowych, rodziny żołnierzy oraz mieszkańcy regionu.

W swoim liście minister Antoni Macierewicz wyraził przekonanie, że wszyscy mieszkańcy Chełma i Ziemi Chełmskiej będą dumni z osiągnięć i zaangażowania żołnierzy Terytorialnej Służby Wojskowej, a także docenią ich żołnierski trud i oddanie dla Ojczyzny.

Czytaj też: [Macierewicz - Naszym celem armia zdolna obronić się przed każdym wrogiem](#)

Podczas uroczystości sekretarz stanu Michał Dworczyk wręczył rodzicom żołnierzy, których dzieci wstąpiły w szeregi WOT, brązowe medale „Za zasługi dla obronności kraju”.

- Bądźcie gotowi do poświęceń, stawiajcie dzielnie czoła nowym wyzwaniom. Niech sumienne wypełnianie obowiązków będzie dla Was i Waszych bliskich źródłem dumy. Jestem przekonany, że godnie i z honorem pełnić będziecie służbę, że strzec będziecie z należyтым szacunkiem honoru i godności polskiego żołnierza. Przysięga wojskowa, którą złożycie jest wyrazem celów i dążeń postawionych żołnierzowi przez naród, jest źródłem siły moralnej. Tym aktem zostaniecie zobowiązani do gotowości poniesienia najwyższych poświęceń wobec Polski - mówił podczas uroczystości dowódca 2. Lubelskiej Brygady OT płk Tadeusz Nastarowicz.

Przysięgą, która odbyła się w niedzielę, była piątą przysięgą organizowaną przez 2. Lubelską Brygadę Obrony Terytorialnej.